MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE CONTROLE E

AUTOMAÇÃO - LP

DELIBERAÇÃO CECALP/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 5, DE 25 DE MARÇO DE 2024

DELIBERAÇÃO CCECA Nº 22 de 25 de março de 2024

Dispõe sobre a aprovação do Modelo para Formatação de Trabalho de

Conclusão de Curso para o Curso de Engenharia de Controle e Automação.

O Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Controle e Automação
do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais, Campus
Leopoldina, no uso de suas atribuições regimentais, considerando:

A  Resolução CGRAD 016 de 10 de outubro de 2022, que Aprova o
Regulamento das Atividades de Trabalho de Conclusão de Curso I e Trabalho
de Conclusão de Curso II dos Cursos de Graduação do CEFET-MG;

A  Resolução CCECA Nº 21 de  25 de  março de 2024, que Aprova o
Regulamento para Trabalho de Conclusão de Curso para o Curso de
Engenharia de Controle e Automação;

A 26ª Reunião Ordinária do Colegiado de Curso de Engenharia de Controle
e Automação do ano de 2023, realizada no dia 13 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Modelo para Formatação de Trabalho de Conclusão de Curso para
o Curso de Engenharia de Controle e Automação, constante do Anexo desta
resolução e parte integrante da mesma.

Art. 2º - Revogar a Resolução CCECA - 012 de 17 de novembro de 2021.

Art. 3º - Esta deliberação entra em vigor a partir do primeiro semestre letivo do ano
de 2024.

(Assinado digitalmente em 25/03/2024 16:28 )
VINICIUS BARBOSA SCHETTINO

COORDENADOR
CECALP (11.51.20)
Matrícula: 2113853

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2024, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 25/03/2024 e o

código de verificação: 8aa887eb54

https://www.dirgrad.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/81/2022/10/Resolu%C3%A7%C3%A3o-CGRAD-16-2022-Regulamento-de-TCC-e-Anexo.pdf
https://www.eng-controleautomacao.leopoldina.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/196/2024/03/Delibera%C3%A7%C3%A3o-CCECA-N%C2%BA-21-de-25-de-mar%C3%A7o-de-2024.pdf
https://www.eng-controleautomacao.leopoldina.cefetmg.br/wp-content/uploads/sites/196/2021/11/Resolu%C3%A7%C3%A3o-CCECA-12-de-17-de-novembro-de-2021.pdf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf